

Personlig säkerhet

Den personliga säkerheten är viktig både för att förebygga och när någon har utsatts. Här följer tips på vad ni kan göra:

Öka säkerhetsmedvetandet hos alla

Alla i verksamheten behöver ett säkerhetsmedvetande, och särskilt medarbetare som kan vara mer utsatta.

Analysera arbetssituationen

Låt var och en analysera sitt arbete för att eventuellt upptäcka situationer som är mer riskfyllda. Gör en riskbedömning.

Personlig skyddsutrustning

Behöver medarbetare någon personlig skyddsutrustning i arbetet såsom exempelvis skyddsväst, batong, larm?

Överfallslarm

Behöver medarbetare överfallslarm som går direkt till polis, vaktbolag eller larmcentral?

Utveckla kompetens

Förebyggande metoder, såsom kunskap om exempelvis kommunikation, bemötande eller konflikthantering, är en viktig del i den personliga säkerheten.

Undvik hembesök

Gör en riskbedömning inför möten och besök.

Självskydd

Behöver medarbetare kunskap och träning i hur de skyddar sig själva och sina kollegor? Exempelvis enkla metoder för att ta sig ur situationer och olika grepp.

Samråd med polis

Ibland behöver riskbedömning och analys av den personliga säkerheten göras tillsammans med polisen.

Variera dagliga rutiner

Genom att variera de dagliga rutinerna både i arbetet och privat är det svårare att kartlägga en enskild medarbetare.

Personlig säkerhet

Omplacera ärenden och tjänstemän

Om en enskild medarbetare är särskilt utsatt i ett ärende kan en omfördelning av ärende behövas.

Skydda enskilda medarbetare

Visa inte medarbetares personnummer. Sekretessbelägg namn, adress, telefon-nummer, CV, närstående med mera. Undvik foton på arbetsrum och på nätet.

Skydda privatlivet

Inkludera även skydd för närstående om det behövs.

Använd inte den privata bilen om det innebär en risk

Bilregistret har inte sekretesskydd. Finns det en öppen parkering för både privata bilar och tjänstebilar är det lätt för potentiella gärningspersoner att kartlägga tjänstemän.

Stöd för detta steg finns under rubriken *Förebyggande* i materialet *Hot på jobbet*:
partsradet.se/hotpajobbet/forebyggande